
 

COMUNE DI ROCCAMENA 
Città Metropolitana di Palermo 

 

****°°°****°°°**** 
 

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 17 DEL 12/07/2023 

 

OGGETTO: Nomina responsabile unico del portale del lavoro pubblico. 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che il Ministero della funzione pubblica ha creato una piattaforma telematica denominata 

“lavopropubblico.gov.it” con lo scopo di supportare le amministrazioni nell’attuazione e nel monitoraggio costante 

dei processi e adempimenti amministrativi; 

Rilevato che, a tal fine, il nuovo portale “lavopropubblico.gov.it” prevede l’accreditamento dell’identità degli 

utenti con due diversi gradi di responsabilità: 

− Responsabile unico del Portale Lavoro Pubblico per conto dell’Amministrazione: è il Dirigente (o suo 

delegato) che, in nome e per conto dell’amministrazione, abilita o disabilita se stesso e il dipendente/i della 

stessa amministrazione (Operatore/i) ad operare su uno o più Servizi del Portale Lavoro Pubblico; 

− Operatore per conto dell’Amministrazione: è il dipendente che in nome e per conto dell’amministrazione di 

appartenenza opera su uno o più Servizi del Portale Lavoro Pubblico; 

Preso atto che, al fine di procedere con la registrazione al suddetto portale, le amministrazioni devono nominare al 

loro interno il Responsabile unico del Portale Lavoro Pubblico attraverso un “atto di nomina”, firmato digitalmente 

e trasmesso tramite il sistema nella fase di registrazione; 

Ritenuto di nominare Responsabile Unico del portale del lavoro pubblico il dott. Francesco Foto quale 

responsabile di servizi amministrativi e del personale; 

Visti: 

− l’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

− il vigente Regolamento di Contabilità; 

− il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e gli altri eventuali regolamenti comunali 

vigenti in materia; 

− lo Statuto Comunale vigente; 

 

DETERMINA 

 
 per i motivi esposti in narrativa che qui di seguito si intendono integralmente riportati: 

 

1. Di nominare, per le motivazioni in premessa riportate, il dott. Francesco Foto quale responsabile unico del 

portale del lavoro pubblico; 

2. Di disporre che venga effettuata: 

− la comunicazione del presente atto al dipendente interessato e al Ministero della Funzione Pubblica; 

− l’inserimento sul sito istituzionale dell’Ente, sezione “Amministrazione Trasparente”, ex art. 23 del D. Lgs. 

n. 33/2013; 

 

            
Il Sindaco 

F.to G. Palmeri 


